13) Elisangela Rezende Saldivar 

(sim). APROVADO com 10 votos favoráveis. 02 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 

040/2021, de iniciativa do Poder Executivo, Mensagem Nº 034 de 23 de junho de 2021, 

que "Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 

1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais)". (Pagamento dos Professores que atuam na 

Educação Infantil - CMEI's). APROVADO com 09 votos favoráveis. Por solicitação do 

Vereador Ezequiel Ligoski Betim, o Presidente colocou para deliberação do Plenário a 

realização de Sessão Extraordinária para discussão e votação em 2º turno do Projeto de